
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 68 НОВИ САД,  10. децембар 2025. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1337
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ бр. 15/25, 24/25 – Решење, 35/25, 45/25, 
52/25 – Решење, 58/25, 61/25 – Решење), а у вези са 
решењем Градоначелника Града Новог Сада број: 401-
62/2025-II од 26. новембра  2025. године, Градско веће 
Града Новог Сада на 84. седници, одржаној 8. децембра 
2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-62/2025-II од 26. новембра 
2025. године, којим је одобрена променa апропријацијe у 
буџету Града Новог Сада за 2025. годину, врше се измене 
Одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 
2025. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта 
за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

"За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 7.548.394.260,62 динара и то према изво-
рима прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.587.685.895,27 динара
2. Трансфери од других нивоа власти 511.224.337,01 динара
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 1.456.904.481,95 динара
4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.941.435.535,83 динара

5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 51.144.010,56 динара

 УКУПНО: 7.548.394.260,62 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 3.985.121.390,15 динара
II Радове на комуналном опремању земљишта 2.029.431.670,47 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 1.533.841.200,00 динара

   УКУПНО: 7.548.394.260,62 динара”.

III.  У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А. ’’РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА НА 
УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава I. ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:

''I. РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 3.985.121.390,15

1 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ 496.669.000,00

1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 476.400.000,00

1.2 СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 13.669.000,00



страна 2900. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

1.4 ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА 
ИСТРАЖИВАЊА 6.600.000,00

2 ПРИБАВЉАЊЕ  ЗЕМЉИШТА 3.433.507.590,15

2.1 РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА 3.397.024.130,15

2.2 РАШЧИШЋАВАЊЕ ЗЕМЉИШТА         36.483.460,00

3 ВОДОВИ, ИНСТАЛАЦИЈЕ И ТРАФО СТАНИЦЕ 54.944.800,00

3.1 ИЗМЕШТАЊЕ И ИЗГРАДЊА ВОДОВА, ИНСТАЛАЦИЈА И ТРАФОСТАНИЦА         54.944.800,00''.

У делу УКУПНО износ: ''7.394.261.778,67'', замењује се 
износом: ''7.548.394.260,62''.

 У делу Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИ-
ВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', у глави  I. ''РАДОВИ 
НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''3.830.988.908,20’’ 
замењује се износом: ''3.985.121.390,15''.

У тачки 2 ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: 
''3.279.375.108,20'', замењује се износом: ''3.433.507.590,15''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА'', износ: ''3.242.891.648,20'', замењује се износом: 
’’3.397.024.130,15’’.

У делу УКУПНО износ: ''7.394.261.778,67'', замењује се 
износом: ''7.548.394.260,62''.

IV. Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.  

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 401-19/2025-197-II
8. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1338
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 
16/25 и 20/25 – испр.) и члана 22. став 5. Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима се остварују 
потребе и интереси грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 28/25), а у вези са чланом 137. став 1. тач. 4, 9 и 11. 
Закона о спорту (''Службени гласник РС'', број 10/16), а 
поводом Јавног позива за доделу средстава за реализацију 
посебних програма којима се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта на територији Града Новог Сада 
у 2025. години расписаном 29. октобра 2025. године, на 
предлог Комисије за оцену годишњих и посебних програма 
у области спорта на територији Града Новог Сада, Градско 
веће Града Новог Сада на 83. седници одржаној 4. децем-
бра 2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА 
КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈУ ПОТРЕБЕ И 

ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 

2025. ГОДИНИ
I. Овим решењем одобравају се посебни програми орга-

низација у области спорта са територије Града Новог Сада 
у 2025. години и утврђује се појединачан износ средстава 
за 58 организација у области спорта у укупном износу сред-
става од 14.150.000,00 динара.

Средства из става 1. ове тачке распоређују се на:

Ред. 
број

НАЗИВ НОСИОЦА 
ПРОГРАМА ОБЛАСТ НАЗИВ ПРОГРАМА

ОДОБРЕНА 
СРЕДСТВА 

(динара)

1. КОШАРКАШКИ КЛУБ "ЛД"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Кошаркашки камп 
КК ЛД 140.000,00

2. Кошаркашки савез Нови 
Сад

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Кошаркашки камп 
кснс 420.000,00



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2901.    

3.
ФУДБАЛСКО СПОРТСКО 

УДРУЖЕЊЕ 
„ЖЕЛЕЗНИЧАР НС“

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Бавимо се само 
спортом – друга фаза 180.000,00

4. Фудбалско спортско 
удружење "ПРИМЕРА НС"

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Фудбал је само игра 150.000,00

5. ФУДБАЛСКО УДРУЖЕЊЕ 
„ВОШИНИ КЛИНЦИ“

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Вошини клинци – 
растемо заједно – 
деца и родитељи

280.000,00

6. Фудбалски клуб "Index"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Зимски камп за 
талентоване 
фудбалере

280.000,00

7. СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ 
КИК БОКС БОРАЦ 021

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Превенција повреда 
у Кик боксу 180.000,00

8.
КИК БОКС СПОРТСКО 

УДРУЖЕЊЕ „МОНАРХИЈА 
МБ“

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Кик бокс – витешка 
борба 215.000,00

9. Спортско удружење 
"ТРОН"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Кик бокс камп за 
жене 245.000,00

10. Кик бокс савез Новог 
Сада

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Кик бокс камп 2025. 400.000,00

11. НОВОСАДСКИ ЏУДО КЛУБ

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Новогодишњи џудо 
камп 400.000,00

12. Женски рукометни клуб 
"ВОЈВОДИНА"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Играј рукомет – буди 
наш шампион 400.000,00

13. Спортски клуб "КБС 
WARRIOR"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Warrior камп – 2025. 325.000,00



страна 2902. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

14. "клуб одбојке на песку 
"ŠTRAND VOLLEY""

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Организовање 
одбојкашког кампа за 

талентоване 
спортисте

224.000,00

15. СПОРТСКО ФУДБАЛСКО 
УДРУЖЕЊЕ „АТИНА“

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

За бољу Српску 
Атину 280.000,00

16. Куглашки клуб "Бачка"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Куглашки камп 
талентованих 
куглашица

130.000,00

17. Стрељачка дружина 
"СОКО 2020"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

„Камп 25“ 90.000,00

18. КОШАРКАШКИ КЛУБ 
„SPORTS WORLD“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

„Ради јаче, буди 
бољи!“ 180.000,00

19.
СПОРТСКИ 

СТОНОТЕНИСКИ КЛУБ 
"ПАНОНИЈА"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп за талентоване 
стонотенисере 

Панонија
270.000,00

20.
СТОНОТЕНИСКО 

УДРУЖЕЊЕ ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

„НЕОС“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп Неос за особе 
са инвалидитетом 420.000,00

21. Одбојкашки клуб "Нови 
Сад"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Одбојкашки камп 
талената Новог Сада 320.000,00

22. РОНИЛАЧКИ КЛУБ 
“СХИП“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Ронилачки камп 2025 180.000,00

23.
СПОРТСКО 

РЕКРЕАТИВНО 
УДРУЖЕЊЕ „СПОРТСКА 

ДРУЖИНА“

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Отворена врата наше 
дружине 160.000,00

24.
СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ 
РЕАЛНОГ АИКИДОА 

ФУТОГ

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

18. Спортски камп 
Реалног Аикидоа и 

ЈУ јутсуа
180.000,00



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2903.    

25. Одбојкашки клуб 
Војводина

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

ОК Војводина – камп 
2025. За спортски 

развој талентованих 
спортиста и унапре-
ђење квалитета стру-
чног рада са њима

450.000,00

26. "Џудо и самбо клуб 
Југовић"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Џудо камп 2025. 200.000,00

27. "СТРЕЉАЧКИ САВЕЗ 
ГРАДА НОВОГ САДА"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп талентованих 
стрелаца Новог Сада 

2025
200.000,00

28. Спортски клуб "Биатлон"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Биатлон и таргет 
спринт камп 2025 160.000,00

29. Одбојкашки савез Новог 
Сада

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Одбојкашки камп – 
Нови Сад 2025. 320.000,00

30. СТРЕЉАЧКА ДРУЖИНА 
„РАДИВОЈ ЋИРПАНОВ“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

„Камп талентованих 
стрелаца“ 90.000,00

31. Фудбалски клуб “Јуниор 
Петроварадин“

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

„Играј фер – фудбал 
је игра“ 260.000,00

32.
„ГРАДСКИ 

СТОНОТЕНИСКИ САВЕЗ 
НОВОГ САДА“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Спортски камп тален-
тованих спортиста 

кроз сарадњу између 
Новог Сада и 

Јекатеринбурга

380.000,00

33. Спортско џудо и самбо 
удружење "ДИФ 021"

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

„Остани здрав“ 200.000,00

34. СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ 
ЗА ЏУДО СПОРТ „НС 021“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Џудо камп Нови Сад 
2025 150.000,00

35. Самбо Савез града Новог 
Сада

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Самбо камп 300.000,00

36. Куглашки клуб "СПЕНС"
3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Едукација спортиста 
за спречавање 

негативних појава у 
спорту

130.000,00



страна 2904. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

37. СПОРТСКИ КЛУБ 
"СПОРТИКУС"

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Здравље спортиста 250.000,00

38. КАРАТЕ КЛУБ "ПАНТЕР 
2011"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

„Пут ка врху: 
припремни период 
и спортски камп за 

талентоване 
спортисте 2025“

350.000,00

39.
СПОРТСКО ЏУДО 

УДРУЖЕЊЕ РАДНИЧКИ 
НС 021

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Зимски џудо камп 250.000,00

40. Фудбалски клуб 
"Фрушкогорац"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Фудбалски камп 
талентованих 
фудбалера 
„Каменица“

220.000,00

41. ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
„ПЕТАР ПУАЧА“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп Петар Пуача 200.000,00

42. „ВИВА ДАНЦЕ“ 
СПОРТСКИ КЛУБ

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Девојчица не 
одустаје 186.000,00

43. Мушки рукометни клуб 
"Раднички"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп талентованих 
рукометаша за 2025. 

годину
200.000,00

44. Боћарски клуб 
"Војводина"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп талентованих 
боћара 2025. 135.000,00

45. Коњички Клуб Викинг

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп талентованих 
препонаша 2025. 185.000,00

46. Атлетско спортско 
удружење "Борац Футог"

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Атлетски дани у 
Футогу 2025. 185.000,00

47. Атлетски клуб "Борац" са 
Клисе

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Борчев атлетски 
камп 2025. 295.000,00



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2905.    

48. Шаховски клуб "Југовић"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Шаховски камп и 
припрема 

талентованих 
младих шахиста

160.000,00

49. Друштво спорта за све 
“Арена НС“

3. спречавање негативних појава у 
спорту (допинг, насиље и недолично 
понашање, намештање спортских 
резултата и др.)

Развој спортиста 
2025 160.000,00

50. ПЛЕСНИ КЛУБ „MASTER 
DANCE“

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Интезивне припреме 
за одлазак на SHIFT 
OUT WDSF светско 

првенство – 
Будимпешта 2025.

230.000,00

51. КЛУБ МАЛОГ ФУДБАЛА 
„ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп за талентоване 
футсалере - 
Војводина

515.000,00

52. Боксерски клуб 
"Војводина"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп боксерских 
нада 2025 275.000,00

53.
ОМЛАДИНСКИ 

ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
"СЛАВИЈА", Нови Сад

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп за талентоване 
фудбалере - Славија 250.000,00

54.
Спортско удружење за 

рекреацију и

кинезитерапију "БАЛАНС"

2. унапређење заштите здравља 
спортиста и обезбеђивање 
адекватног спортско-здравственог 
образовања спортиста, посебно 
младих, укључујући и антидопинг 
образовање

Унапређење 
здравља деце и 

омладине - БАЛАНС
220.000,00

55. Џудо клуб "Омладинац"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп талентованих 
џудиста 250.000,00

56. МАЧЕВАЛАЧКИ КЛУБ 
НОВИ САД

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

„Новосадски камп за 
талентоване 
спортисте“

150.000,00

57. Женски одбојкашки клуб 
"Футог"

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Камп за 
перспективне младе 
играчице клуба – 
ЖОК Футог 2025.

290.000,00

58. Одбојкашки клуб 
"БОТАФОГО" НОВИ САД

1. обезбеђење услова и организовање 
спортских кампова за спортски 
развој талентованих спортиста и 
унапређење квалитета стручног 
рада са њима,

Одбојкашки камп – 
ОК Ботафого 305.000,00

Укупно: 14.150.000,00



страна 2906. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења обезбеђена су у оквиру Програма 1301-Програм 
14: Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0001-ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима, са позиције 355 - Дотације невла-
диним организацијама - економска класификација 481, 
извор финансирања 01, а по Финансијском плану прихода 
и примања и расхода и издатака Градске управе за спорт 
и омладину за 2025. годину са позиције 355.01 – Дотације 
осталим непрофитним институцијама, синтетички конто 
4819 у износу од 14.150.000,00 динара.

III. Средства за реализацију посебних програма из тачке 
I. овог решења преносиће се на основу овог решења и 
уговора о реализовању посебног програма закљученог са 
Градском управом за спорт и омладину сразмерно оства-
реним приходима и примањима буџета Града Новог Сада.

IV.  За реализацију овог решења задужује се Градска 
управа за спорт и омладину.

V. Међусобна права и обавезе између организација у 
области спорта, односно носиоца програма и Града Новог 
Сада у складу са овим решењем, регулисаће се уговором 
из тачке III. овог решења.

VI. У случају када се носиоцу програма за реализацију 
одобреног посебног програма доделе мања средства од 
средстава наведених у финансијском плану програма, 
носилац програма је обавезан да пре закључења уговора 
о реализовању посебног програма усклади финансијски 
план програма и план реализације програмских активности 
са висином додељених средстава и одобреним активнос-
тима на реализацији програма, и да достави Градској управи 
за спорт и омладину допуну, односно измену предложеног 
програма усаглашену са висином одобрених средстава 
најкасније до 11. децембра 2025. године, а у противном 
сматраће се да је носилац одобреног посебног програма 
одустао од средстава опредељених у тачки I. став 2. овог 
решења.

 VII. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

                                                                                                           
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 65-1/2025-640-II
4. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1339
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 84. седници од 08. децембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. УРОШЕВИЋ НИКОЛИ, дипломирани економиста, 
продужава се дужност в.д. начелника Градске управе за 

саобраћај и путеве, почев од 14. децембра 2025. године, 
до постављења начелника Градске управе за саобраћај и 
путеве по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три 
месеца.   

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за саобраћај и 
путеве, одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-101/č
8. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1340
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 83. седници од 04. децембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.   МИЛАН МИХАЈЛОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за образовање, почев од 11. децембра 2025. године, до 



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2907.    

постављења заменика начелника Градске управе за обра-
зовање, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-100/с
4. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1341
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 82. седници од 03. децембра  
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ТАЊИ  КРКЉИЋ, дипломираном правнику, продужава 
се дужност в.д. заменика начелника Градске управе за 
комуналне послове, почев од 10. децембра 2025. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
комуналне послове, по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже још три месеца.  

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Имајући у виду да је Тања Кркљић, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 
које је обављала, да има положен државни стручни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за комуналне послове, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-99/b
3. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 2908. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

Градоначелник

1342
На основу члана 8. став 2. Програма подршке за уна-

пређење и побољшање услова пословања микро и малих 
предузећа и предузетника на територији Града Новог Сада 
за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
21/25), у вези са чланом  7. став 2. Одлуке о подршци за 
унапређење и побољшање услова пословања микро и 
малих предузећа и предузетника на територији Града Новог 
Сада  („Службени лист Града Новог Сада“, број 24/21), а 
поводом Јавног позива за доделу бесповратних подсти-
цајних средстава за подршку развоја женског предузет-
ништва на територији   Града Новог Сада у 2025. години 
број VII-30-270/25 од 18.09.2025. године, на предлог Коми-
сије за спровођење поступка доделе средстава по Јавном 
позиву за доделу бесповратних подстицајних средстава 
за подршку развоја женског предузетништва  на територији 
Града Новог Сада у 2025. години, Градоначелник Града 
Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ 

БЕСПОВРАТНИХ ПОДСТИЦАЈНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ РАЗВОЈА 
ЖЕНСКОГ ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ

1. У Одлуци о додели  бесповратних подстицајних сред-
става за подршку развоја женског предузетништва на тери-
торији Града Новог Сада у 2025. години („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 65/25)  у тачки 3. у табели редни 
број 21. привредни субјект „NEDELJKA STANIŠIĆ PR, 
USLUGE KNJIGOVODSTVA BIRO PLUS NOVI SAD“ колона 
„Број предмета“ мења се и гласи: „VII-30-286/25“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 30-270/2025-1- II
8. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1343
На основу члана 61. став 14. и члана 69. став 4. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21–др.закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и 
члана 6. став 2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. 
годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 
и 58/25),  Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2025. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 15/25, 35/25 и 58/25), у Посебном делу, износи апро-
пријација из извора финансирања 01 –  Општи приходи и 
примања буџета, који неће бити искоришћени за планиране 
намене до краја године, у укупном износу од 22.700.000,00 
динара (двадесетдвамилионаседамстотинахиљадади-
нара00/100), пренесу у текућу буџетску резерву, и то са 
позиција буџета за плате запослених са припадајућим 
социјалним доприносима на терет послодавца, у оквиру 
следећих раздела:

Раздео Глава Фун. Прогр. ПА/Пр Поз. 
Буџ.

Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

04       ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ 1.700.000,00

 04.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ 1.700.000,00

  130     Опште услуге 1.700.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 1.700.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 1.700.000,00

     036 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.476.000,00

     037 412 Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00

08       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 2.300.000,00

 08.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 2.300.000,00



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2909.    

Раздео Глава Фун. Прогр. ПА/Пр Поз. 
Буџ.

Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

  130     Опште услуге 2.300.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 2.300.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 2.300.000,00

     160 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.997.000,00

     161 412 Социјални доприноси на терет послодавца 303.000,00

09       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 1.700.000,00

 09.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 1.700.000,00

  130     Опште услуге 1.700.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 1.700.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 1.700.000,00

     213 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.476.000,00

     214 412 Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00

11       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 1.600.000,00

 11.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 1.600.000,00

  130     Опште услуге 1.600.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 1.600.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 1.600.000,00

     245 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.389.000,00

     246 412 Социјални доприноси на терет послодавца 211.000,00

13       ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 2.500.000,00

 13.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 2.500.000,00

  130     Опште услуге 2.500.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 2.500.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 2.500.000,00

     342 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.171.000,00

     343 412 Социјални доприноси на терет послодавца 329.000,00

15       ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 2.500.000,00

 15.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 2.500.000,00

  130     Опште услуге 2.500.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 2.500.000,00



страна 2910. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

Раздео Глава Фун. Прогр. ПА/Пр Поз. 
Буџ.

Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 2.500.000,00

     375 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.171.000,00

     376 412 Социјални доприноси на терет послодавца 329.000,00

16       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ 2.700.000,00

 16.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ 2.700.000,00

  130     Опште услуге 2.700.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 2.700.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 2.700.000,00

     407 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.345.000,00

     408 412 Социјални доприноси на терет послодавца 355.000,00

18       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 2.000.000,00

 18.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 2.000.000,00

  130     Опште услуге 2.000.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 2.000.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 2.000.000,00

     434 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.737.000,00

     435 412 Социјални доприноси на терет послодавца 263.000,00

24       ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 1.700.000,00

 24.01      ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 1.700.000,00

  130     Опште услуге 1.700.000,00

   0602    Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 1.700.000,00

    0602-
0001   ПА: Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 1.700.000,00

     505 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.476.000,00

     506 412 Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00

26       СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 2.300.000,00

 26.01      СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 2.300.000,00

  130     Опште услуге 2.300.000,00

   2101    Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 2.300.000,00

    2101-
0003   ПА: Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине 2.300.000,00



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2911.    

Раздео Глава Фун. Прогр. ПА/Пр Поз. 
Буџ.

Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

     579 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.997.000,00

     580 412 Социјални доприноси на терет послодавца 303.000,00

27       СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА 1.700.000,00

 27.01      СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА 1.700.000,00

  130     Опште услуге 1.700.000,00

   2101    Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 1.700.000,00

    2101-
0003   ПА: Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине 1.700.000,00

     586 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.476.000,00

     587 412 Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00

2. Средства из тачке 1. овог решења преносе се у Раздео 
09, Главa 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, на 
позицију буџета 226, економска класификација 499 - 
Средства резерве, за Програмску активност: Текућа буџет-
ска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру Програма 15: 
Опште услуге локалне самоуправе (шифра 0602), у функ-
цији 160 - Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, тако да средства текуће буџетске резерве износе 
464.765.818,70 динара и могу се користити за намене које 
нису предвиђене буџетом или за намене за које нису пред-
виђена средства у довољном обиму.

3. Средства текуће буџетске резерве, у укупном износу 
од 22.700.000,00 динара (двадесетдвамилионаседамсто-
тинахиљададинара00/100) из извора финансирања 01 – 
Општи приходи и примања буџета, распоређују се у оквиру 
Раздела 11. Глава 11.02 – ПУ „РАДОСНО ДЕТИЊСТВО“, 
за Програмску активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања (шифра 2002-0002), 
у оквиру Програма 8 - Предшколско васпитање (шифра 
2002), у функцији 911 – Предшколско образовање, од чега 
19.714.000,00 динара на позицију буџета 265, за апроприја-
цију економске класификације 411 – Плате, додаци и 
накнаде запослених и 2.986.000,00 динара на позицију 
буџета 266, за апропријацију економске класификације 412 
– Социјални доприноси на терет послодавца. 

4. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

5. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије,
-  Градска управа за комуналне послове, 
-  Градска управа за привреду,
-  Градска управа за образовање,
-  Градска управа за спорт и омладину,
-  Градска управа за социјалну и дечију заштиту,
-  Градска управа за инспекцијске послове, 
-  Градска управа за прописе, 

-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, 

-  Служба за заједничке послове,
- Служба Скупштине Града Новог Сада, и
- Служба извршних органа.

6. Решење доставити: 
 - Градској управи за финансије:

 - Сектору за трезор,
 - Сектору за буџет,

 - Градској управи за комуналне послове, 
 - Градској управи за привреду,
 - Градској управи за образовање,
 - Градској управи за спорт и омладину,
 - Градској управи за социјалну и дечију заштиту,
 - Градској управи за инспекцијске послове, 
 - Градској управи за прописе, 
 - Градској управи за грађевинско земљиште и 

   инвестиције, 
 - Служби за заједничке послове,
 - Служби Скупштине Града Новог Сада, и
 - Служби извршних органа.

7. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-64/2025-II
3. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



страна 2912. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

1344
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21, 56/21, 
45/25 и 55/25), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ, ЗА 2025. ГОДИНУ

I.  У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 
Града Новог Сада за реализацију Програма рада и 
појединачних програма Црвеног крста Новог Сада – 
Градске организације, за 2025. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 23/25 и 41/25), у тачки I. износ: 
„96.391.300,00“ замењује се износом: „93.391.300,00“.

 У подтачки 2. износ: „82.891.300,00“, замењује се изно-
сом: „79.891.300,00“.

 У алинеји другој износ:  „38.671.500,00“, замењује се 
износом: „35.671.500,00“.

 У тачки II. речи: „(„Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 15/25 и 35/25)“, замењују се речима: „(„Службени 
лист Града Новог  Сада“, бр. 15/25, 35/25 и 58/25)“.

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 400-19/2025-102- II
1. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

1345
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), члана 8. Одлуке о начину, мерилима 
и критеријумима за суфинансирање пројеката изградње, 
одржавања и обнове верских објеката на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 8/20 
и 50/23), и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА II 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА ИЗГРАДЊЕ, ОДРЖАВАЊА И 

ОБНОВЕ ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2025. ГОДИНИ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка II Jавног 
конкурса за суфинансирање пројеката изградње, одржавања 
и обнове верских објеката на територији Града Новог Сада 
у 2025. години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак II Jавног конкурса за суфинанси-

рање пројеката изградње, одржавања и обнове вер-
ских објеката на територији Града Новог Сада у 2025. 
години (у даљем тексту: Јавни конкурс);  

-  размотри пројектне пријаве пристигле на Јавни кон-
курс и изврши стручну процену  пројеката,  

-   сачини Извештај о спроведеном поступку Јавног кон-
курса, и  

-  сачини Предлог о додели средстава за суфинанси-
рање пројеката средствима из буџета Града Новог 
Сада, са износима финансијских средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има председника и четири члана.

IV. У Комисију се именују: 

за председника:
-  Душан Миладиновић, дипломирани инжењер архи-

тектуре, директор у Јавном предузећу „Урбанизам“ 
Завод за урбанизам, Нови Сад, 

за чланове:
-   Петар Ђурђев, мастер историчар, члан Кабинета 

Градоначелника Града Новог Сада,  
-  Милена Камаси, дипломирани инжењер архитектуре, 

Завод за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад,    

-  Светлана Кресоја, историчар конзерватор, Завод за 
заштиту споменика културе Града Новог Сада, Нови 
Сад, и 

-  Јелена Ђукић, дипломирани економиста, Акционар-
ско друштво „Електропривреда Србије“, Београд. 

V. Председнику и члановима Комисије, за рад у Комисији 
припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне, административне и техничке послове за 
потребе рада Комисије обављаће Градска управа за кул-
туру.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-6/2025-227- II
1. децембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2913.    

Градска управа за привреду

1346
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 21/25 и 56/25) и члана 3. али-
неја трећа Споразума о уређивању међусобних права и 
обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2025. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-10-18/25, односно 
број 0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године и Анекса бр. 1 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2025. годину број VII-10-18/25-
1, односно број 0400-101-7/2025 од 10.10.2025. године, на 
предлог Комисије за реализацију мера запошљавања, в.д. 
начелника Градске управе за привреду доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2025. ГОДИНИ

                                                             
1. У Одлуци о одобравању субвенције за самозапошља-

вање на територији Града Новог Сада у 2025. години 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 61/25) у тачки 
2. у табели редни број 4. корисник субвенције Јована 
Дамјановић брише се; 

- Досадашњи редни бројeви од броја 5. до броја 9. 
постају  редни бројеви од броја 4. до броја 8;

- Досадашњи редни број 10. корисник субвенције 
Мирјана Малиновић-Јакшић брише се;

- Досадашњи редни бројeви од броја 11. до броја 31. 
постају  редни бројеви од броја 9. до броја 29;

- Досадашњи редни број 32. корисник субвенције 
Јелена Ђуровић брише се;

- Досадашњи редни бројeви од броја 33. до броја 126. 
постају  редни бројеви од броја 30. до броја 123;

  -   После редног броја 123. додају се редни бројеви од 
броја 124. до броја 126. који гласе:

124 VII-10-5/25-23 Драган Милер 400.000,00
125 VII-10-5/25-63 Мирко Гајић 400.000,00
126 VII-10-5/25-66 Дејан Димитров 400.000,00

- У тачки 4. речи: „у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке“ замењују се речима: „најкасније до 
12.12.2025. године“. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.              

      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-24/25-3
2. децембар 2025. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
 Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1347
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА У БЛОКУ 8 У 

ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређују се паркиралишта за путничке аутомобиле у 
Блоку 8 у Петроварадину у улицама:

• Подунавског одреда,
• Фрање Штефановића и 
• Фрушкогорског одреда.

 Паркиралишта из става 1. ове тачке ће се користити 
као посебна паркиралишта која припадају II зони (Пла-
вој зони).

II. Наплата накнаде за коришћење паркиралишта из тачке 
I. став 1. овог решења вршиће се у складу са важећом 
одлуком о промени цена паркирања, уклањања мотор-
них возила и постављања уређаја којима се спречава 
одвожење возила, почев од 1. јануара 2026. године, 
радним данима у времену од 7 до 21 сат и суботом у 
времену од 7 до 14 сати.

 Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
"Паркинг сервис" Нови Сад, путем електронске паркинг 
карте, мобилне апликације и путем мобилног телефона 
слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима број ПС0979, ПС0980 и ПС0981 из децем-
бра 2025. године и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

V. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

VI. Рок за извршење овог решења је 31.12.2025. године.
VII. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7940/2025  
8. децембар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 2914. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

1348
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ПЛАТОУ У УЛИЦИ 
МАРКА МИЉАНОВА БР.15 У НОВОМ САДУ

  
I.  Одређује се привремено паркиралиште за путничке 

аутомобиле на платоу у Улици Марка Миљанова бр.15 
у Новом Саду (у даљем тексту: паркиралиште), на 
катастарским парцелама број 8529/4 и 8529/8 К.О. Нови 
Сад I за време важења Анекса Уговора о давању саглас-
ности за уређење, коришћење и одржавање паркинга 
од 1.10.2025. године. 

 На паркиралишту из става 1. ове тачке се одређује 
паркинг место за возила особа са инвалидитетом.

 Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити 
као посебно паркиралиште које припада Плавој зони и 
систему дневне карте до 31.12.2025. године.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да: 

•  паркиралиште уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектом број ПС0872 из септембра 2024. године и 
ПС0924 из марта 2024. године који је израдио Пар-
кинг сервис и 

•  да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта. 

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 3.12.2025. године. 
VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7839/2025  
2. децембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1349
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/2008, 55/2009, 
11/2010, 39/2010, 60/2010, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 
58/2021, 65/2022, 35/2023 и 45/2025), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 

У УЛИЦАМА СОЛУНСКА И КРФСКА 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улицама Солунска и Крфска 
у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
поставља у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-167/25 из новембра 2025. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 2.2.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7802/2025  
2. децембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1350
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/2008, 55/2009, 
11/2010, 39/2010, 60/2010, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 
58/2021, 65/2022, 35/2023 и 45/2025), доноси



10. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 68 – страна 2915.    

РЕШЕЊЕ
О УКЛАЊАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ ВЛАДИМИРА ГРАНДИЋА БР. 7 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се уклањање успоривача брзине и саобраћајне 
сигнализације у улици Владимира Грандића бр. 7 у 
Новом Саду. 

II. Успоривач брзине и саобраћајна сигнализација се 
уклањају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-611/25 из новембра 2025. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 2.2.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7803/2025  
2. децембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 



страна 2916. – Броj 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. децембар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1337 Решење o изменама Одлуке о Програму 
 уређивања грађевинског земљишта за 
 2025. годину 2899

1338 Решење о одобравању средстава за реа-
 лизацију посебних програма којима се ост-
 варују потребе и интереси грађана у обла-
 сти спорта на територији Града Новог Сада 
 у 2025. години 2900

1339 Решење о продужењу дужности в.д. начел-
 ника Градске управе за саобраћај и путеве
 (Никола Урошевић) 2906

1340 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за образовање
 (Милан Михајловић) 2906

1341 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за кому-
 налне послове (Тања Кркљић) 2907

Градоначелник

1342 Одлука о измени Одлуке о додели беспо-
 вратних подстицајних средстава за подр-
 шку развоја женског предузетништва на 
 територији Града Новог Сада у 2025. 
 години 2908

1343 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2908

1344 Решење о изменама Решења о утврђива-
 њу износа средстава из буџета Града Но-
 вог Сада за реализацију Програма рада и 
 појединачних програма Црвеног крста Но-
 вог Сада – Градске организације, за 2025. 
 годину 2912

1345 Решење о образовању и именовању Коми-
 сије за спровођење поступка II Јавног кон-
 курса за суфинансирање пројеката изгра-
 дње, одржавања и обнове верских објека-
 та на територији Града Новог Сада у 2025. 
 години 2912

Градска управа за привреду

1346 Одлука о изменама и допунама Одлуке о 
 одобравању субвенције за самозапошља-
 вање на територији Града Новог Сада у 
 2025. години 2913

Градска управа за саобраћај и путеве

1347 Решење о одређивању посебних паркира-
 лишта у блоку 8 у Петроварадину 2913

1348 Решење о одређивању привременог пар-
 киралишта на платоу у Улици Марка Ми-
 љанова бр.15 у Новом Саду 2914

1349 Решење о постављању успоривача брзине 
 у улицама Солунска и Крфска у Новом Саду 2914

1350 Решење о уклањању успоривача брзине у 
 Улици Владимира Грандића бр. 7 у Новом 
 Саду 2915


